Veranstaltungskalender Gemeinde Steinach

Samstag
Freitag

Samstag
Samstag
Samstag
Freitag

Samstag
Freitag

Samstag
Samstag

Freitag
Samstag
Samstag
Samstag
Freitag
Freitag

Freitag

Freitag

Samstag
Samstag
Sonntag
Montag
Freitag

Samstag

Freitag
Freitag
Montag
Donnerstag
Samstag
Samstag
Donnerstag
Donnerstag

Sonntag
Samstag
Freitag
Donnerstag

Freitag
Samstag
Freitag
Samstag
Samstag

Januar 2026

03.01.2026
09.01.2026
10.01.2026
10.01.2026
17.01.2026
23.01.2026
24.01.2026
30.01.2026
31.01.2026
31.01.2026

Februar 2026

06.02.2026
07.02.2026
17.01.2026
21.02.2026
27.02.2026
27.02.2026

Marz 2026

06.03.2026
07.-08.03.2026
13.03.2026
21.03.2026
21.03.2026
22.03.2026
23.03.2026
27.03.2026
28.03.2026

April 2026

03.04.2026
03.04.2026
13.04.2026
16.04.2026
25.04.2026
25.04.2026
30.04.2026
30.04.2026

Mai 2026

03.05.2026
09.05.2026
15.05.2026
21.05.2026

Juni 2026

05.06.2026
06.06.2026
12.06.2026
13.06.2026
27.06.2026

16:00
14:00

13:00
19:00
19:00
04:45
14:00

19:00

18:00
19:30
14:00
18:30
19:00
19:00

13:00

19:00
19:00
19:00
11:00
18:00
17:00
19:00

10:30 - 14:00
10:30 - 14:00
19:30
14:00

17:00
18:00
16:00

11:00
19:00
12:00
19:00

19:00
18:00
09:30

J

Ortsvereine

60 Plus

ASV Steinach

EC Steinach-Minster
FF Mlnster

EC Steinach-Minster
FF Mlnster

60 Plus

ASV Steinach

KuSK Steinach

FF Steinach

60 Plus

Fischereiverein Steinach
FF Steinach

RK Munster KSK

60 Plus

ASV Steinach

TC Steinach

OGV Munster
Stopselclub Munster
KuSK Steinach

OGV Munster

OGV Munster
Fischereiverein Minster

Fischereiverein Minster
Fischereiverein Steinach

Dorfgemeinschaft Agendorf

60 Plus
Kinder-Forderkreis
FF Steinach

FF Mlnster
Ortsvereine

OGV Munster

FF Mlnster

60 Plus

Gemeinde Steinach

OGV Munster
Fischereiverein Minster
60 Plus

KLJB Steinach

KLIB Minster

Neujahrstreff

15 Jahre 60 Plus - Film zur Geschichte von Steinach

Tagesskifahrt

Wintergauditurnier mit Apres-Ski-Party
Feuerwehrball

Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen
Apres-Ski-Fahrt nach Zillertal
Medienakademie Attenkofer
Kinderfasching

Faschingsvolkstanz

Weiberfasching
Faschingsball
Faschingskehraus
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung

Betriebsbesichtigung Wolf System
2-Tagesskifahrt Hauser-Kaibling
Jahreshauptversammlung

OGV Versammlung
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung
Girlanden binden fir Osterbrunnen
Osterbrunnen schmucken
Jahreshauptversammlung

Steckerlfischverkauf

Steckerlfischverkauf
Jahreshauptversammlung

Drachenhohle mit Vorfihrung Further Drache
Flohmarkt

Floriansfest

Maibaumaufstellen

Maibaumaufstellen

Frihjahrsfest

Jahreshauptversammlung

Schifffahrt Kehlheim - Kloster Weltenburg
Sportlerehrung

Stammtisch

Fischerfest

Betriebsbesichtigung Tonwerk Venus
Johannifeuer

Johannifeuer

Rathaus Steinach

ASV Sportheim
Feuerwehrhaus Steinach
Schanzelweiher / EC-Gelédnde
Gemeinschaftshaus Munster
EC-Geldande

Abfahrt: Dorfbrunnen Miinster
siehe Programm 60 Plus

Alte Turnhalle Steinach
Schmid Wolferszell

Gemeinschaftshaus Munster
Schmid Wolferszell

ASV Sportheim

Schmid Wolferszell
Landhaus Krone
Gemeinschaftshaus Munster

siehe Programm 60 Plus

TC Vereinsheim

Gasthaus der Dorfgemeinschaft
Gemeinschaftshaus Munster

Schmid Wolferszell

Werkstatt Heller

Dorfbrunnen Munster

Gasthaus Dorfgemeinschaft Minster

Gemeinschaftshaus Munster
ASV Sportplatz
Gemeinschaftshaus Agendorf
siehe Programm 60 Plus

Alte Turnhalle Steinach
Schloss Steinach
Feuerwehrhaus Mnster
Feuerwehrhaus Steinach

Garten am Gasthaus der Dorfgemeinschaft
Dorfgemeinschaft Minster

siehe Programm 60 Plus

Gasthaus Schmid Wolferszell

Vorgarten am Gasthaus der Dorfgemeinschaft
Garten beim Gemeinschaftshaus Munster
siehe Programm 60 Plus

Festplatz in Steinach

Hatzenberg Minster



Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Freitag
Samstag
Freitag

Freitag
Samstag

Freitag
Samstag
Sonntag

Freitag
Mittwoch

Freitag
Freitag

Freitag

Samstag
Sonntag
Sonntag

Juli 2026

02.07.2026
03.07.2026
04.07.2026
05.07.2026
10.07.2026
25.07.2026
31.07.2026

August 2026

21.08.2026
29.08.2026

September 2026

11.09.2026
12.09.2026
20.09.2026

Oktober 2026

09.10.2026
14.10.2026

November 2026

20.11.2026
27.11.2026

Dezember 2026

04.12.2026
12.12.2026
13.12.2026
27.12.2026

19:00
17:30

13:00
18:00
18:30

12:00
17:00

11:30
19:00
11:00

12:00
18:30

19:30
14:00

14:00
19:30
14:00
19:00

Grundschule Steinach
OGV Munster
FF Steinach

Pfarreiengemeinschaft Kirchroth-Munster

60 Plus
RK Munster KSK
OGV Munster

60 Plus
Dorfgemeinschaft Agendorf

60 Plus
FF Mlnster
OGV Munster

60 Plus
OGV Munster

Blicherei Steinach
60 Plus

60 Plus

FF Steinach
60 Plus

KLIB Minster

Schulfest

Stammtisch

Grillfest

30-jahriges Priesterjubilaums - Pfarrer Robert Gigler
Bierunterwelten in Vilshofen

Grillfest

Stammtisch ‘O zapft is”

Burg Trausnitz Landshut
Weinfest inkl. 25. Kapellenjubildum

Betriebsbesichtigung Firma Horsch
Weinparty
Herbstfest

Drexler-Hof Kunsthandwerk und Kulturelles
Jahreshauptversammlung

Christoph Maul Comedy
Westernstadt Pullman City - Weihnachtsmarkt

Jahresabschluss
Christbaumversteigerung
Adventeier mit Pfarrgemeinde
Jahreshauptversammlung

Grundschule Steinach

Vorgarten am Gasthaus der Dorfgemeinschaft
Feuerwehrhaus Steinach

Munster

siehe Programm 60 Plus

Dorfgemeinschaft Minster

Vorgarten am Gasthaus der Dorfgemeinschaft

siehe Programm 60 Plus
Dorfplatz in Agendorf

siehe Programm 60 Plus
Dorfgemeinschaft Minster
Garten am Gasthaus der Dorfgemeinschaft

siehe Programm 60 Plus
Gasthaus der Dorfgemeinschaft

Blicherei Steinach
siehe Programm 60 Plus

ASV Sportheim

Schloss Steinach

ASV Sportheim
Gemeinschaftshaus Munster



