

Veranstaltungskalender Gemeinde Steinach



Januar 2026

Samstag	03.01.2026	16:00	Ortsvereine	Neujahrstreff
Freitag	09.01.2026	14:00	60 Plus	15 Jahre 60 Plus - Film zur Geschichte von Steinach
Samstag	10.01.2026		ASV Steinach	Tagesskifahrt
Samstag	10.01.2026	13:00	EC Steinach-Münster	Wintergauditturnier mit Apres-Ski-Party
Samstag	17.01.2026	19:00	FF Münster	Feuerwehrball
Freitag	23.01.2026	19:00	EC Steinach-Münster	Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen
Samstag	24.01.2026	04:45	FF Münster	Apres-Ski-Fahrt nach Zillertal
Freitag	30.01.2026	14:00	60 Plus	Medienakademie Attenkofer
Samstag	31.01.2026		ASV Steinach	Kinderfasching
Samstag	31.01.2026	19:00	KuSK Steinach	Faschingsvolkstanz

Rathaus Steinach
ASV Sportheim
Feuerwehrhaus Steinach
Schanelweiher / EC-Gelände
Gemeinschaftshaus Münster
EC-Gelände
Abfahrt: Dorfbrunnen Münster
siehe Programm 60 Plus
Alte Turnhalle Steinach
Schmid Wolferszell

Februar 2026

Freitag	06.02.2026	18:00		Weiberfasching
Samstag	07.02.2026	19:30	FF Steinach	Faschingsball
Samstag	17.01.2026	14:00	60 Plus	Faschingskehraus
Samstag	21.02.2026	18:30	Fischereiverein Steinach	Jahreshauptversammlung
Freitag	27.02.2026	19:00	FF Steinach	Jahreshauptversammlung
Freitag	27.02.2026	19:00	RK Münster KSK	Jahreshauptversammlung

Gemeinschaftshaus Münster
Schmid Wolferszell
ASV Sportheim
Schmid Wolferszell
Landhaus Krone
Gemeinschaftshaus Münster

März 2026

Freitag	06.03.2026	13:00	60 Plus	Betriebsbesichtigung Wolf System
	07.-08.03.2026		ASV Steinach	2-Tagesskifahrt Hauser-Kaibling
Freitag	13.03.2026	19:00	TC Steinach	Jahreshauptversammlung
Samstag	21.03.2026	19:00	OGV Münster	OGV Versammlung
Samstag	21.03.2026	19:00	Stopselclub Münster	Jahreshauptversammlung
Sonntag	22.03.2026	11:00	KuSK Steinach	Jahreshauptversammlung
Montag	23.03.2026	18:00	OGV Münster	Girlanden binden für Osterbrunnen
Freitag	27.03.2026	17:00	OGV Münster	Osterbrunnen schmücken
Samstag	28.03.2026	19:00	Fischereiverein Münster	Jahreshauptversammlung

siehe Programm 60 Plus
TC Vereinsheim
Gasthaus der Dorfgemeinschaft
Gemeinschaftshaus Münster
Schmid Wolferszell
Werkstatt Heller
Dorfbrunnen Münster
Gasthaus Dorfgemeinschaft Münster

April 2026

Freitag	03.04.2026	10:30 - 14:00	Fischereiverein Münster	Steckerlfischverkauf
Freitag	03.04.2026	10:30 - 14:00	Fischereiverein Steinach	Steckerlfischverkauf
Montag	13.04.2026	19:30	Dorfgemeinschaft Agendorf	Jahreshauptversammlung
Donnerstag	16.04.2026	14:00	60 Plus	Drachenhöhle mit Vorführung Further Drache
Samstag	25.04.2026		Kinder-Förderkreis	Flohmarkt
Samstag	25.04.2026	17:00	FF Steinach	Floriansfest
Donnerstag	30.04.2026	18:00	FF Münster	Maibaumaufstellen
Donnerstag	30.04.2026	16:00	Ortsvereine	Maibaumaufstellen

Gemeinschaftshaus Münster
ASV Sportplatz
Gemeinschaftshaus Agendorf
siehe Programm 60 Plus
Alte Turnhalle Steinach
Schloss Steinach
Feuerwehrhaus Münster
Feuerwehrhaus Steinach

Mai 2026

Sonntag	03.05.2026	11:00	OGV Münster	Frühjahrdfest
Samstag	09.05.2026	19:00	FF Münster	Jahreshauptversammlung
Freitag	15.05.2026	12:00	60 Plus	Schifffahrt Kehlheim - Kloster Weltenburg
Donnerstag	21.05.2026	19:00	Gemeinde Steinach	Sportlerehrung

Garten am Gasthaus der Dorfgemeinschaft
Dorfgemeinschaft Münster
siehe Programm 60 Plus
Gasthaus Schmid Wolferszell

Juni 2026

Freitag	05.06.2026	19:00	OGV Münster	Stammtisch
Samstag	06.06.2026	18:00	Fischereiverein Münster	Fischerfest
Freitag	12.06.2026	09:30	60 Plus	Betriebsbesichtigung Tonwerk Venus
Samstag	13.06.2026		KLJB Steinach	Johannifeuer
Samstag	27.06.2026		KLJB Münster	Johannifeuer

Vorgarten am Gasthaus der Dorfgemeinschaft
Garten beim Gemeinschaftshaus Münster
siehe Programm 60 Plus
Festplatz in Steinach
Hatzenberg Münster

Juli 2026

Donnerstag	02.07.2026	Grundschule Steinach	Schulfest	Grundschule Steinach
Freitag	03.07.2026	19:00 OGV Münster	Stammtisch	Vorgarten am Gasthaus der Dorfgemeinschaft
Samstag	04.07.2026	17:30 FF Steinach	Grillfest	Feuerwehrhaus Steinach
Sonntag	05.07.2026	Pfarreiengemeinschaft Kirchroth-Münster	30-jähriges Priesterjubiläums - Pfarrer Robert Gigler	Münster
Freitag	10.07.2026	13:00 60 Plus	Bierunterwelten in Vilshofen	siehe Programm 60 Plus
Samstag	25.07.2026	18:00 RK Münster KSK	Grillfest	Dorfgemeinschaft Münster
Freitag	31.07.2026	18:30 OGV Münster	Stammtisch 'O zapft is'	Vorgarten am Gasthaus der Dorfgemeinschaft

August 2026

Freitag	21.08.2026	12:00 60 Plus	Burg Trausnitz Landshut	siehe Programm 60 Plus
Samstag	29.08.2026	17:00 Dorfgemeinschaft Agendorf	Weinfest inkl. 25. Kapellenjubiläum	Dorfplatz in Agendorf

September 2026

Freitag	11.09.2026	11:30 60 Plus	Betriebsbesichtigung Firma Horsch	siehe Programm 60 Plus
Samstag	12.09.2026	19:00 FF Münster	Weinparty	Dorfgemeinschaft Münster
Sonntag	20.09.2026	11:00 OGV Münster	Herbstfest	Garten am Gasthaus der Dorfgemeinschaft

Oktober 2026

Freitag	09.10.2026	12:00 60 Plus	Drexler-Hof Kunsthandwerk und Kulturelles	siehe Programm 60 Plus
Mittwoch	14.10.2026	18:30 OGV Münster	Jahreshauptversammlung	Gasthaus der Dorfgemeinschaft

November 2026

Freitag	20.11.2026	19:30 Bücherei Steinach	Christoph Maul Comedy	Bücherei Steinach
Freitag	27.11.2026	14:00 60 Plus	Westernstadt Pullman City - Weihnachtsmarkt	siehe Programm 60 Plus

Dezember 2026

Freitag	04.12.2026	14:00 60 Plus	Jahresabschluss	ASV Sportheim
Samstag	12.12.2026	19:30 FF Steinach	Christbaumversteigerung	Schloss Steinach
Sonntag	13.12.2026	14:00 60 Plus	Adventeier mit Pfarrgemeinde	ASV Sportheim
Sonntag	27.12.2026	19:00 KJB Münster	Jahreshauptversammlung	Gemeinschaftshaus Münster